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43 «Тірі адамның 
жүректен аяулы 
жері бола ма?»

Қазақ боксының 
қарымы

16 қыркүйек, сейсенбі 2025 жыл№140 (21016) Қызылорда облыстық қоғамдық-саяси газет. 1929 жылдың 1 шілдесінен шығадыҚызылорда облыстық қоғамдық-саяси газет. 1929 жылдың 1 шілдесінен шығады

Компанияның 2021-2026 жылдарға 
арналған жалпы сомасы 12 855,9 млн теңге 
болатын инвестициялық бағдарламасы бар. 
Бағдарлама аясында негізгі қорларды жаңарту, 
жаңғырту, желілердегі апаттық жағдайды 

азайту және көрсетілетін қызметтердің 
сапасын жақсарту жөніндегі іс-шаралар 
жүзеге асырылып келеді. 

ЭЛЕКТР ЖЕЛІЛЕРІНІҢ 
ТОЗУ ДЕҢГЕЙІ ТӨМЕНДЕДІ

ҚР Ұлттық экономика министрлігі Табиғи монополияларды реттеу комитетінің Қызылорда 
обласы бойынша департаменті кезекті рет баспасөз турын ұйымдастырды. Қызылорда қалалық 

мәслихатының депутаттары, мемлекеттік органдар 
мен қоғамдық бірлестіктердің өкілдері бұл 

жолы «Қызылорда электр тарату тораптары 
компаниясы» АҚ-ның қайта жаңғыртылған 

және жаңартылған нысандарына 
барды. Атқарылған жұмыстар туралы 

«Қызылорда электр тарату тораптары 
компаниясы» АҚ бас инженері Шалқар 

Рақышев баяндап берді. 

Жәрмеңкеге 50 жүк көлігіне 
тиелген 60-қа жуық тауарөндіру
шінің құны 200 млн теңге болатын 
500 тоннаға жуық өнімі апарылды. 
Атап айтқанда, 200 тоннадан астам 
күріш, 10 тонна ет, 20 тоннаға жуық 
балық, 160 тонна бақша өнімдері, 
80 тоннадан астам көкөніс пен 

жеміс-жидек, 15 тоннаға жуық 
сүт және кондитер өнімдері, 5 
тонна ас тұзы жеткізілді. Сондай-
ақ жәрмеңке аясында Сыр елінің 
өнерпаздары қатысқан мәдени-
танымдық концерттік бағдарлама 
елордалықтарға ерекше көңіл-күй 
сыйлады.

Мемлекеттік қолдаудың арқа
сында аймақтың ауыл шаруашылығы 
саласы қарқынды дамып келеді. 
Бәсекеге қабілетті өнім өндіру ар
қылы азық-түлік қауіпсіздігін қам
тамасыз ету жолға қойылған.

Осы жылдың 7 айында ауыл 
шаруашылығында 46,5 млрд теңгенің 

өнімі өндіріліп, өсім көрсеткіші 
2,6%-ға артты.

Облыс бойынша 189,6 мың гек
тарға ауыл шаруашылығы дақылдары 
егілді, атап айтсақ, дәндi дақылдар 
92,9 мың гектар, майлы дақылдар 5,7 
мың гектар, малазықтық дақылдар 
73,3 мың гектар, картоп, көкөнiс, 

бақша 17,4 мың гектар. Үкімет 
бекіткен Жол картасына сәйкес 80,9 
мың гектар жерге күріш себілді.

Шаруашылықтар егін жинауға 
қажетті ауыл шаруашылығы техни
каларымен, жанар-жағармай, ми
нералды тыңайтқыштармен толық 
қамтамасыз етілген.

Бүгінде егін жинау науқаны 
қарқынды жүруде. Ерте егілген дәнді 
дақылдар толық жиналып бітті. Қазір 
малазықтық, майлы дақылдармен 
қатар көкөніс, бақша және күріш 
жиналуда.

Аймақта мал шаруашылығын 
дамытуға жасалған қолдаудың 
нәтижесінде төрт түлік мал басы 
өсіп, өнім өндіру ұлғайды. Облыс 
бойынша 2025 жылдың 1 тамызына 
425,4 мың бас ірі қара, 830,3 мың 
бас қой мен ешкі, 270,7 мың жылқы, 
66 мың түйе және 126,8 мың бас құс 
тіркелген. Өткен жылдың сәйкес 
кезеңімен салыстырғанда ірі қара 
0,5%-ға, жылқы 9,7%-ға, түйе 1,2%-
ға, құс 1,2%-ға артты.

Өңірде ауыл шаруашылығы 
өнімдерінің экспорты қарқынды 
дамып келеді. Биыл облыстан құны 
18,8 млн долларды құрайтын 37,7 мың 
тонна өнім әлемнің 19 мемлекетіне 
экспортталды. Барлық экспортталған 
өнімнің 89,4 пайызын құрайтын күріш 
өнімі Ресей, Беларусь, Қырғызстан, 
Тәжікстан, Украина, Әзербайжан, 
Өзбекстан, Грузия, Моңғолия және 
Ирак мемлекеттеріне жіберілді. 

Азық-түлік қауіпсіздігін қамтама
сыз ету мақсатында аймақта инвест
жобалардың жол картасы әзірленіп, 
жалпы құны 57,1 млрд теңгені 
құрайтын 30 жобаны іске асыру 
жоспарлануда. Бұл жобалар өңір 
экономикасын одан әрі өркендетуге 
бағытталған.

«СБ» ақпарат

СЫЙЫ МОЛ СЫРДЫҢ ЖӘРМЕҢКЕСІ

Қыркүйектің 13-14-і күндері Астана қаласында Қызылорда облысы тауарөндірушілерінің қатысуымен 
ауыл шаруашылығы өнімдерінің жәрмеңкесі өтті.

БАС ХАТШЫМЕН 
КЕЗДЕСТІ
Мемлекет басшысы Әлемдік және 

дәстүрлі діндер көшбасшыларының 
VIII cъезіне қатысу үшін Астанаға 

арнайы келген Дүниежүзілік ислам 
лигасының Бас хатшысы шейх 

Мұхаммед бен Абдулкарим Әл-
Исамен кездесті.

Президент еліміздің діндер ара
сындағы диалогты дамыту бас
тамасына ұдайы қолдау көрсетіп, 
бейбітшілік пен келісім идеяларын 
насихаттауға елеулі үлес қосып 
келе жатқан ұйым басшысына 
ризашылығын білдірді.

Қасым-Жомарт Тоқаевтың 
пікірінше, Қазақстан ішкі және 
сыртқы саясатта дінаралық, сон
дай-ақ мәдениетаралық келісімді 
сақтауға ерекше мән береді. Пре
зидент 22 жылдан бері тұрақты түрде 
ұйымдастырылатын Әлемдік және 
дәстүрлі діндер көшбасшыларының 
съезі осының айқын көрінісі екенін 
атап өтті. Сонымен қатар ортақ күш-
жігердің арқасында Қазақстанның 
бастамасы жаһандық қауіпсіздік пен 
тұрақтылықты нығайтуға зор ықпал 
ететінін айтты.

Бұдан бөлек, Мемлекет бас
шысы Қазақстан мен Сауд Ара
биясы Корольдігі арасындағы 
ынтымақтастық одан әрі нығая 
түсетініне сенім білдірді.

Дүниежүзілік ислам лигасының 
Бас хатшысы Астанадағы дәстүрлі 
съезді адамгершілік құндылықтарын 
дәріптейтін ерекше пікір алмасу 
алаңы ретінде жоғары бағалап, 
еліміздің өсіп-өркендей беруіне 
тілектес екенін жеткізді.

Мемлекет басшысы әлемдегі 
конфессияаралық келісімді нығай
туға және ислам өркениетін кеңінен 
танытуға қосқан елеулі үлесі 
үшін Мұхаммед бен Абдулкарим 
Әл-Исаны I дәрежелі «Достық» 
орденімен марапаттады.

КИБЕРҚАУІПСІЗДІК 
ЖӨНІНДЕГІ 
ОТЫРЫС ӨТТІ

Қасым-Жомарт Тоқаевтың 
төрағалығымен киберқауіпсіздікті 
қамтамасыз ету және азаматтарға 
арналған цифрлық ортаны қорғау 

мәселелері жөнінде Қазақстан 
Республикасы Қауіпсіздік Кеңесінің 

отырысы өтті.

Мемлекет басшысы жуырдағы 
Жолдауында Қазақстанды толық 
цифрлық мемлекетке айналдыруды 
көздейтін міндет жүктегенін айтты. 
Бұл үшін кешенді шара қабылдау, 
соның ішінде киберқауіпсіздік са
ласында да ауқымды жұмыс атқару 
қажет.

Жиын барысында қазіргі заман
ғы киберқатерлер мен оған қарсы 
іс-қимыл әдістері, аса маңызды 
ақпараттық инфрақұрылымды қор
ғау, киберқауіпсіздік индустриясын 
дамыту және кадр даярлау жүйесін 
жетілдіру мәселелері талқыланды.

Кеңесте Цифрлық даму, инно
вациялар және аэроғарыш өнер
кәсібі министрі Жаслан Мәдиев 
пен Ұлттық қауіпсіздік комитетінің 
төрағасы Ермек Сағымбаев баяндама 
жасады.

Президент киберқылмыспен, 
соның ішінде кибералаяқтықпен 
күрестің маңызына тоқталды. 
Сонымен қатар киберқылмыстарды 
тергеуге қатысатын мемлекеттік 
органдардың құзыретін арттыру 
шараларына баса назар аударды.

Бұдан бөлек, Қасым-Жомарт 
Тоқаев азаматтардың жеке дерек
терін қорғауды және дербес мәлі
меттерді таратқаны үшін бері
летін жазаны күшейтуді басты 
міндет ретінде атады. Сондай-ақ 
киберортадағы қауіпсіздік пен 
жауапты әрекет қағидаттарын 
халыққа кеңінен түсіндіріп, алдын 
алу жұмыстарын күшейту қажет.

Отырыс соңында Мемлекет бас
шысы стратегиялық тәуекелдерді 
азайтып, киберқауіпсіздік мәселе
лерін жүйелі түрде шешу мақса
тында бірқатар шара қабылдауды 
тапсырды.

Сыр өңірі туралы айтқанда ойы
мызға алдымен Аралдағы Қамбаш 
көлі, Қармақшыдағы «Қорқыт ата» 
мемориалды кешені, «Байқоңыр» 
ғарыш айлағы келеді. Бұл қатарға 
биыл «Аралдағы Дубай» делініп 
жүрген Арал ауданының Шижаға елді 
мекені қосылды. Аудан орталығынан 
алыстау орналасқан Аққұм ауылдық 
округіне қарасты ауылдың құмын 
табыс көзіне айналдыра білген 
– жергілікті кәсіпкер Алтынгүл 
Жазықбаева. 

Кейіпкеріміз бұл кәсібін биыл 
мамыр айында өзінің қаражаты 
есебінен бастады. Аралдың құмды 
ауылында тыңға алғаш болып түрен 
салған да – өзі. Әйтпесе, ауданда 
құмның ортасында отырған 7-8 
ауыл бар. Арада көп уақыт өтпесе 
де, жазушы Бауыржан Омаров 
суреттегендей, су жаңа киіміңмен 
қанша аунасаң да, үстіңе ештеңе 
жұқпайтын бұл жердің шеге құмынан 
қуат алуға келетіндер көбейген. 

– Адамдар көбіне Дубайға 
Сахара шөлін көру үшін барады 
ғой. Ауылымыздың құмды екенін 
ескеріп, мен де келушілерге арнап 
араб үлгісіндегі киімдер мен 
квадроциклдерді жалға беруді дұрыс 
көрдім. Одан бөлек, жылқымен, 
түйемен серуендеуге болады. 
Ақшаңқан киіз үйлер орнатылған. 
Мұнда қазақтың ұлттық киімімен 
де фотосессия жасап, саяхаттағы 
әрбір сәтті естелікке айналдыруға 
мүмкіндік бар. Бізге облыстың, 
еліміздің әр түкпірінен ғана емес, 
шетелдерден де қонақтар жиі келеді. 

«АРАЛДАҒЫ ДУБАЙ» 
немесе ауылдың құмын 
кәсіп көзіне айналдырған

Мемлекет басшысы әр Жолдауында туризмді дамытуға басымдық береді. Бұл жолы да 
туризмді еліміздің танымалдығын арттыратын ғана емес, экономикалық өсуін қамтамасыз 

ететін бағыттардың бірі ретінде айқындады. Өңірімізде де осы салада ауқымды шаралар 
атқарылуда. Бұл аймақтың, жалпы еліміздің мәдениетін, тарихы мен табиғатын әлемге 

таныстыруға мүмкіндік беретіні сөзсіз.
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ТАҒАЙЫНДАУ

НАЗАРДАҒЫ НЫСАН

ЖОЛДАУ ЖҮГІ

–	 Нұрболат Балтабайұлы, халық қалаулысы, әрі белсенді 
азамат ретінде айтыңызшы, сізді  қазір ең көп толғандыратын 
қандай мәселе?

– Расымен, елде шешімін күткен мәселе аз емес. Дегенмен, 
бұрынғыдай емес, әлеуметтік те, экономикалық та бағыттағы 
көптеген шаруа ізге түсіп келеді. Соның ішінде біздің өңірде ауқымды 
жұмыстар қолға алынып, халықтың алдында нақты нәтижелер 
көрсетілуде. Мәселен, тұрғын үй, жаңа инфрақұрылымдар мен түрлі 
әлеуметтік нысандар бой көтеруде, кәсіпкерлік саласы жандануда. 
Қала көшелерінің абаттандырылуы, жарықтандыру жүйесінің 
жаңартылуы сынды игіліктер – соның айғағы.

–	 Халық депутатқа сенім артады. Депутаттың қолында 
қандай құзыреттілік бар?

–	 Депутат – билік пен халық арасындағы дәнекер елші. 
Сондықтан ең бастысы – әрдайым халықпен тығыз байланыста 
болу. Мұқтаж жан қашан келеді деп кабинетте күтіп отыруға немесе 
тек қабылдауда ғана мәселе тыңдауға әсте болмайды. Қай ортада 
жүрсең де, халықтың сөзін, пікірін тыңдап, жанайқайына құлақ 
асып отыру – біздің тікелей міндетіміз. Біз сайлауға түскенде «бәрін 
өзім шешемін» деп уәде берген жоқпыз. Керісінше, халықтың 
үнін билікке жеткізуге, тиісті бюджетті тиімді ұйымдастыруға, 
нақты жобаларды жүзеге асыруға ықпал етеміз деп сөз бердік. 
Алаш арысы, ұлт ұстазы Міржақып Дулатовтың: «Депутат болу 
үшін жақсы болу шарт. Жақсы болу үшін депутат болу шарт емес. 
Депутат – халықтың аманатын арқалаушы. Ол ақжүрек, таза болса, 
жұртты сатып, алдап кетпесе, халық үшін ерінбей қызмет етсе, өз 
пайдасынан ел пайдасын жоғары қойса – міне, нағыз депутаттың 
бейнесі осы. Саясатқа жетік, білімді, шешен, халқының тұрмысын 
жақсы білетін көсем болса, халықтың қамқоршысы бола алады» 
деген сөзі бар. Бұл – кез келген халық қалаулысына өлшем боларлық 
салмақты пікір. Демек, депутаттық мәртебе – атақ та, билік те емес, 
ол – зор жауапкершілік. Осы жауапкершілікті абыроймен алып 
жүру – әрбіріміздің басты міндетіміз.

–	 Өзіңіз айтып өттіңіз, депутат кабинетте отырып 
емес, көпшіліктің ортасында жүріп елдің тыныс-тіршілігімен 
таныс болу керек деп. Сіз қаншалықты халықпен тығыз 
байланыстасыз?

– Шыны керек, соңғы уақытта денсаулығыма байланысты 
кездесулерді бұрынғыдай жиі өткізуге мүмкіндік болмай жүр. 
Дегенмен, қолымнан келгенше халықпен байланыс орнатуға 
тырысамын. Өзім қалалық VI шақырылымнан бастап, VII және 
қазіргі VIII шақырылған облыстық мәслихаттың депутаты ретінде 
бірнеше кезеңнен бері халықпен жұмыс істеп келемін. Осы уақыт 
аралығында әрдайым тұрғындардың пікіріне құлақ асып, олардың 
мәселесін назардан тыс қалдырмауға күш салдым. Мен үшін 
халықпен кездесулердің мәні зор. Өйткені қағаздағы есептен гөрі, 
елдің ортасында жүріп, олардың көзқарасын тыңдаған дұрыс. Сол 
арқылы нақты проблемаларды біліп, шешу жолдарын қарастыруға 
болады. Аудандарға шығып, ауыл-аймақты аралап, тұрғындардың 
жағдайымен танысуды да әдетке айналдырдым. Мәселе көтерілген 
жерде мүмкіндігім жеткенше көмектесіп, билікке жеткізіп отыруға 
тырысамын. Депутат үшін ең үлкен абырой – халықтың сенімін 
ақтау. Сондықтан қандай жағдайда да елмен байланыс үзілмеуі тиіс 
деп санаймын.

– Нұрболат Балтабайұлы, сізді көпшілік   кәсіпкер ретінде 
де жақсы таниды. Әріптестеріңіздің арасында да кәсібін 
дөңгелентіп, қайырымдылық шараларына үлес қосып жүргендер 
бар. Ал өзіңіз мұндай игі істерге жиі қатысасыз ба?

– Иә, депутаттардың арасында түрлі сала өкілдері бар. Әсіресе, 
кәсіпкерлер ішінде қайырымдылықпен айналысып, елге қол ұшын 
беріп жүрген азамат аз емес. Жасап жатқан жақсылығын елдің өз 
аузынан естіп, риза болып қаласың. Өзім де жиі қатысып тұрамын, 
бірақ оны елге жария етуді жөн көрмеймін. Дегенмен, кейінгі 
уақыттары  бір мәселе байқалып жүр. Ол – шынайы мұқтаж бен 
жалған сылтаумен көмек сұрайтынды ажыратудың  қиындап 
кеткені. Өкінішке қарай, кейбір адамдарда қанағат азайып, «берсең 
ала берейін» деген ниет басым болып кеткен сияқты. Осындай 
әрекеттер нағыз мұқтаж жандарға кесірін тигізіп жатады. Мысалы, 
бірде алдыма бір азамат келіп, баласының еміне көмек сұрады. 
Әрине, ата-ананың бала – жанды жері, сондықтан қолымнан 
келгенше қаржылай демеу бердім. Арада көп уақыт өтпей басқа 
нысанда жүрсем, әлгі азамат әріптестерімнен мүлде басқа жағдай 
айтып көмек сұрады. Бұл оқиғадан кейін ойланып қалдым. 
Қайырымдылықтан қашпайсың, бірақ адамның түпкі ниетін 
білгенде еріксіз ойға қаласың.

–	 Дұрыс айтасыз, шын мұқтажды ажырату қиын. Кейде 
адамдарды масылдыққа үйретіп алған жоқпыз ба деген ой 
туады: 

– Иә, ондай да бар. Қазір, шыны керек, кейбір адамдар еңбек 
еткісі келмей, дайынға үйір болып бара жатыр. Бұл – қоғам үшін 
қауіпті құбылыс. Менің ойымша, қаржыны әркімге бөліп бергеннен 
гөрі, сол қаражатты жүйелі бағытқа жұмсаған әлдеқайда тиімді. 
Мәселен, кәсіпкерлер бірігіп көпқабатты үйлер салып, оны 
әкімдіктің балансына берсе, баспанаға мұқтаж талай отбасының 
мәселесі шешілер еді. Бұл – уақытша емес, ұзақмерзімді қолдау. 
Немесе болашағы зор жастарымыз, түрлі олимпиадаларда, 
халықаралық жарыстарда топ жарып жүрген оқушыларымыз бар. 
Соларға инвестиция құйып, білім жолына қолдау көрсетіп, жоғарғы 
оқу орындарына гранттар ұсынсақ, елге пайдасы мол, білікті 
мамандар даярлап шығар едік. Көмек мақсатты, жүйелі болғанда 
ғана қоғамға шынайы пайда әкеледі. Бүгін біреуге қол ұшын беріп, 
тағы соны қайталай бергеннен гөрі, сол адамның ертеңгі күні өз 
аяғынан тік тұруына жағдай жасаған әлдеқайда маңызды.

– Ашық әңгімеңіз үшін алғыс білдіреміз.
Сұхбаттасқан

Мейрамгүл ДАУЫЛБАЙҚЫЗЫ,
«Сыр бойы»

Нұрболат ИБРАЕВ, 
облыстық мәслихат депутаты:

ҚОҒАМҒА 
ПАЙДАСЫ БАР ІСТІҢ 
ҒҰМЫРЫ ҰЗАҚ

ДЕПУТАТ МІНБЕРІ

Нұрболат Ибраев – 
«Amanat» партиясының 

облыстық мәслихаттағы 
фракция мүшесі, өңірдегі 

белсенді депутаттардың 
бірі. Ол «Депутат болу – 
халықтың сенімін ақтау 

ғана емес, сонымен қатар 
елдің дамуына нақты үлес 

қосу, әрбір азаматтың 
мүдесін қорғау жолында 

қажырлы еңбек ету» дейді. 
Оның басты мақсаты – 

қарапайым халықтың өмір 
сүру сапасын арттыру, 

жастарға сапалы білім мен 
жұмыс мүмкіндіктерін 

ұсыну. Жас болса да үлкен 
істердің бастауында жүрген 

азамат  ел ертеңінің жарқын 
боларына сенім артады. 

Қызылордадағы халықаралық 
стандарттарға сәйкес келетін 11 
мың орындық орталық стадион 
жақын күндері ашылады. Спорт 
нысаны УЕФА талаптарына 
сай, материалдық-техникалық 
базасы соңғы үлгідегі заманауи 
құралдармен жабдықталған.

Жаңа ғимараттың жалпы 
аумағы – 20 мың шаршы метр. 
Жасыл алаңнан бөлек, бокс, 
күрестің үш түрінің, атап айт
қанда, дзюдо, грек-рим, еркін 
күрес, фитнес, спорттық гим
настика, таэквондо және ауыр 
атлетика залдары қамтылған. 
Спорт залдар келушілерге жыл 
он екі ай сапалы қызмет етеді. 
Ғимарат үш қабатты. Бірінші 
қабатында спорт түрлеріне ар
налған жаттығу залдары, екінші 
қабатында әкімшілік бөлмелер, 
үшінші қабатында спортшылар 
үшін және ауқымды жиын

дар өткізуге арналған бөлмелер 
қарастырылған.

Барлық талапқа сай келе
тіндіктен, халықаралық дәре
жедегі ауқымды ойындарды 
өткізуге толық мүмкіндік бар.

Айта кетейік, облыс орта
лығында құны 20 млрд 500 млн 
теңгені құрайтын «Қызылорда 
Арена» көпбейінді спорт 
кешенінің құрылысы жүр
гізілуде. Бұл нысанда олим
пиадалық стандарттарға сай 50 
метрлік бассейн, Әлем және 
Азия чемпионаттарын өт
кізуге арналған 2500 орын
дық зал, олимпиадалық спорт 
түрлеріне арналған жаттығу 
залдары қамтылады. Құры
лысы 2026 жылдың екінші 

жартыжылдығында аяқталады.
Өңірде спортты дамытуда 

ауқымды жұмыс атқарылып ке
леді. Соңғы үш жылда 20 спорт 
кешені ашылды. Биыл «Ауыл – 
ел бесігі» бағдарламасы аясында 
елді мекендерде тағы 6 спорт 
кешені салынып, пайдалануға 
беріледі. «Қазақстан халқына» 
қорының демеушілігімен 2 
млрд 900 млн теңгеге мүмкіндігі 
шектеулі жандарға арналған 
денешынықтыру-сауықтыру 
кешені салынуда. Биыл қордың 
қолдауымен Шиелі, Жалағаш 
аудандарында жаңа спорт ке
шендері салынып, салауатты 
өмір салтын ұстанатын тұр
ғындар игілігіне айналды.

Одан кейін облыс әкімі сол 
жағалаудағы әлеуметтік осал 
топтағы азаматтарға арналған 
320 және 280 пәтерлік тұрғын 
үйлердің құрылыс алаңына 
барды. Мердігер мекемелер – 
«Ер Ару» және «Мелиоратор» 
серіктестіктері.

Өңір басшысы жақын 
күндері пайдалануға берілетін 
үй иелерімен кездесіп, құрылыс 
талаптарының сақталуы бақы
лауда екенін айтты.

Еске салайық, кейінгі үш 
жылда қаржыландырудың бар
лық көзінен 2 млн 500 мың 
шаршы метр тұрғын үй пай
далануға берілді. Биыл бюд
жеттен тұрғын үй құрылысы 
мен жеке салушылардан дайын 
3 800-ге жуық пәтерді сатып 
алуға қаржы бөлінді. Заманауи 
жаңа дизайнмен салынған 7, 
9, 12 қабатты тұрғын үйлер 
қаламыздың сәнін келтірді.

ҚҰРЫЛЫС
ҚАТАҢ БАҚЫЛАУДА

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев орталық стадионның құрылыс 
жұмыстарының барысын тексеріп, жауапты басшыларға

 тапсырма жүктеді.

Қаржының 3 179,8 млн теңге бөлігі өткен 
жылғы жоспарды орындауға бағытталды. 
Оның ішінде компанияның өз қаражаты есе
бінен 460,062 млн теңгеге жалпы ұзындығы 
33,36 шақырымды құрайтын 10/0,4 кВ 
электр әуе желілері қайта жаңғыртылды. 
Сонымен қатар телемеханика жүйесін 
жаңарту және SCADA-ға қосылу, 131 электр 
есептегіш қондырғысын қайта құру мен 
АСКУЭ-ге қосу жұмыстары жүргізілді. 2 
719,7 млн теңге көлеміндегі бюджет қара
жаты есебінен де көптеген тірлік атқа
рылды. Әсіресе, Сырдария ауданының 
Шаған ауылдық округіндегі 62,74 шақырым 
тұрғын алаптарын электрмен қамтамасыз 
етуге, Қазалы ауданының Әйтеке би кенті 
көшелеріндегі 16,98 шақырым электр желі
лерін реконструкциялауға мүмкіндік туды. 

– 2025  жылға арналған инвестиция
лық бағдарламаны іске асыруға 7521,58 
млн теңге бөлінді. Компанияның 532,610 
млн теңге қаржысына Қызылорда 
қаласындағы ұзындығы 30,15 шақырым 
10/0,4 кВ әуе желісін қайта жаңғырту 
және қайта құру, электр энергиясын есеп
ке алу аспаптарын, телемеханика жүйесін 
жаңғырту, автотехника қатарын толықтыру 

жоспарланған. 6 998,97 млн теңге бюджет 
сомасы есебінен Жаңақорған кентіндегі 
10/0,4 кВ электр желілік жүйесін жаңғырту, 
Шиелі кентіндегі «Шиелі» КС-220/35/10 кВ 
жиынтықты қайта жаңартылады. Қазіргі 
таңда 2025 жылға бекітілген инвестициялық 
бағдарлама 79 пайызға орындалды, – дейді 
Шалқар Рақышев. 

Тындырымды тірліктің нәтижесінде 
электр желілерінің тозу деңгейі 63 пайыздан 
60 пайызға дейін төмендеді. Мамандар 
халықты сапалы электр энергиясымен қамту 
бағытындағы жұмыс жалғасын табатынын 
айтып отыр. 

– Нысандарға күзгі және қысқы 
маусымда күтім жасалып, тозу деңгейіне 
қарай ауыстырылып тұрады. Соңғы 3 жылда 
электр желілері мен қондырғыларының 
көпшілігі жаңарып, соның арқасында 
апатты ағыту жағдайы тіркелген жоқ. Бұл 
жұмыстар жоспарлы түрде жүргізіледі. 
Сондай кезде жарықтың берілуінде уақытша 
іркіліс болады, бірақ біз бұл туралы халыққа 
әлеуметтік желі арқылы алдын ала ескертіп 
отырамыз, – дейді компанияның бас 
инженері. 

Назерке САНИЯЗОВА,
«Сыр бойы»

ЭЛЕКТР ЖЕЛІЛЕРІНІҢ ТОЗУ 
ДЕҢГЕЙІ ТӨМЕНДЕДІ

Соларға ұлттық ерекшеліктерімізді 
көрсету үшін далада пешке қозықуырдақ, 
қазанға қазанжаппай пісіріп, дәм тартамыз. 
Осылайша ұмытылып бара жатқан ұлттық 
тағамдарымызды ұлықтап жүрміз, – дейді 
Алтынгүл Жазықбаева. 

Ол 14 жыл бойы аспаз болып еңбек 
еткен. Қазақтың қолөнерінен де бір кісідей 
хабары бар. Қолдан келетін дүние болғасын 
киіз үйлерді де ешкімге салмақ сал
май өзі безендіріп алды. Одан бөлек есік 
алдына сәкі, алтыбақан және балаларға 
арнап тегін батут орнатқан. Өз қаражаты 
есебінен жарық бағандарын қойған, бүгінде 
айналасы самаладай жарқырап тұр. Кәсіпкер 
қайырымдылық істерінен де шет қалған 
емес. Шижағадағы мұқтаж отбасыларға 
көмектесіп, сауабын алды. 

Елді мекенге сапарлап барған Пар
ламент Мәжілісінің депутаты Мархабат 
Жайымбетов ерекше әсерін Facebook 
әлеуметтік желісіндегі парақшасында бөліс
кен еді. Ол шетел асып шығындалмай-ақ 
өз жерімізде жауһар әлемге көз тойдырып, 
ерекше сезімге бөленуге болатынын 
жеткізді. 

– Шижағаның шеруен тартқан шеге 
құмы – құйма алтындай қымбат қазына. 
Қадірін білгенге Арал эмиратының екінші 
Дубайы дерсіз. Ысылдаған сұлу сафари, құм 
беткейін қуалап соққан самал, еркіндіктің 
дәмін сезіндіріп, адам жанын сергітеді. 
Көзіміз көргендей, бұл жерде квадроцикл 
де, ат та, маңғаз түйе де бар. Тізгіндеп 
көрдік, серуендедік, сұлулықты сезіндік. 
Құмдағы күн шуағы мен тыныштық жүрекке 
жылу сыйлады. Көзбен көрем, табаныңызды 
ыстық топыраққа тигізем десеңіз, жолдың 
жайы да жаман емес, – деп жазды депутат. 

Халық қалаулысы атап өткендей, 
халықаралық автодәліз іргеде. Межелі 
орынға дейін асфальт тегіс, қолайлы. 
Инфрақұрылым қалыптасқан, демалыс 
пен инвестицияға мүмкіндік зор. Кәсіпкер 
алдағы уақытта туризм үшін ауылдың 
әлеуетін барынша пайдалануға мүдделі. 

– Жазда келушілер саны өте көп 
болды. Тіпті шетелдіктердің арасында 
қайтадан келгендер бар. Күннің суығанына 
байланысты қыркүйек айының ортасына 
таман жабыламыз. Келесі жылы заманауи 
түрде кеңейтуді қалап отырмын, – дейді ол. 

Назерке САНИЯЗОВА, 
«Сыр бойы»

«АРАЛДАҒЫ ДУБАЙ» 
немесе ауылдың құмын 
кәсіп көзіне айналдырған

МӨЛДІР ТӘУІПБАЕВА –
ОБЛЫСТЫҚ КӘСІПКЕРЛІК ЖӘНЕ 
ӨНЕРКӘСІП БАСҚАРМАСЫНЫҢ 
БАСШЫСЫ

Кеше облыс әкімі 
Нұрлыбек Нәлібаевтың 

төрағалығымен кадрлық 
өзгерістерге байланысты 

жиналыс өтті. Онда аймақ 
басшысы облыстық 

кәсіпкерлік және 
өнеркәсіп басқармасының 

жаңадан тағайындалған 
басшысы Тәуіпбаева 

Мөлдір Сұлтанбекқызын 
таныстырды.

Мөлдір Сұлтанбекқызы 
1978 жылы Тараз қаласын
да дүниеге келген. Қазақ 
мемлекеттік басқару ака
демиясында «Халықара
лық экономикалық қаты
настар», Қазтұтынуодағы 
Қарағанды экономикалық университетінде «Құқықтану», 
Алматы менеджмент университетінде «Іскерлік әкімшілік» 
мамандықтары бойынша білім алған.

«Болашақ» бағдарламасының түлегі. Америка Құрама 
Штаттары Оңтүстік Калифорния университетінің «Халық
аралық мемлекеттік саясат және басқару» магистрі. 
Экономика ғылымдарының кандидаты.

Еңбек жолын 1999 жылы Қорқыт ата атындағы 
Қызылорда мемлекеттік университетінде зерттеушісі 
болып бастаған. Әр жылдары Қызылорда инженерлік-
экономикалық институтында ассистент, оқытушы, «Дабл 
Холдинг.Инк» корпорациясының сатып алу және есепке 
алу координаторы, Қазақ гуманитарлық заң колледжінің 
оқытушысы, қалалық мәдени-демалыс паркінің директоры, 
қалалық білім бөлімі басшысының орынбасары, Қызылорда 
қаласы әкімі аппаратында түрлі басшылық лауазымдарда 
болған. 2023 жылдан осы кезге дейін облыстық мемлекеттік 
сатып алу басқармасында бөлім басшысы қызметін атқарып 
келді.

Облыс әкімі жаңа басшыға маңызды міндеттер 
жүктеді. Атап айтқанда, өңірге инвестиция тартудың 
тиісті шараларын қабылдау, индустриялық аймақтардың 
тиімділігін арттыруда шағын өнеркәсіптік парктер құру, 
кәсіпкерлік субъектілерінің санын, жұмыс күшін, өндірілген 
өнім көлемін ұлғайту бағытындағы жұмыстарды жоғары 
деңгейде атқаруды тапсырды.

Үкімет отырысынан кейінгі жиналыста 
аймақ басшысы жауапты сала басшыларына 
бірқатар міндет жүктеді.

– Президент Жолдауынан туындайтын тап
сырмаларды іске асыру жөніндегі Жалпыұлттық 
іс-шаралар жоспарының жобасы мақұлданды. 
Аталған құжат негізінде Өңірлік жоспарды 
әзірлеп, бекітуіміз қажет. Бұл жұмыстарға 
барлық басқарма, қала, аудан әкімдіктері, 
аумақтық департаменттер мен инспекциялар, 
өңірлік жоғары оқу орындары жұмылдырылуы 
керек. Облыстық экономика және қаржы 
басқармасы, Президент Жолдауындағы тап
сырмаларды өңірлік жоспарға енгізіңіздер.

Облыстағы, яғни Түркістан облысының 
шекарасынан Ақтөбеге дейінгі аралықтағы 
демалыс орындары мен жол бойындағы 
сервистік нысандарды, автомобиль жолдары 
мен теміржол бойындағы нысандарды, туристік 
аймақтарды, олардың қасбеттерін, аумағының 

санитарлық тазалығын талапқа сәйкестендіріп, 
қатаң бақылаңыздар. Жаңадан салынып жатқан 
тұрғын үйлердің сапасына қатысты ешқандай 
мәселе болмауы тиіс, – деді облыс әкімі.

Сонымен қатар, жол қауіпсіздігін, қоғамдық 
тәртіпті қамтамасыз ету, бейнебақылау камера
лары мен стационарлық жылдамдық өлшегіш 
құрылығыларын орнату, опто-талшықты 
желілер тартуды толық аяқтап, қараша айында 
іске қосу міндеттелді.

Айта кетейік, биыл өңіріміздегі жол инфра
құрылымын дамытуға республикалық, облыс
тық, аудандық бюджеттен қаржы бөлініп, 
329 шақырым автомобиль жолдары, көшелер 
мен көпір өткелдері жөндеуден өтуде. Бұл 
жұмыстардан соң жақсы жағдайдағы жолдардың 
үлесі 95 пайызға жетеді.

Облыс әкімінің 
баспасөз қызметі

ӨҢІРЛІК ЖОСПАРДЫҢ
МАҢЫЗЫ ЗОР

Кеше Премьер-министр Олжас Бектеновтің төрағалығымен Мемлекет басшысының Қазақстан 
халқына Жолдауын іске асыру, жол жүру және жаяу жүргіншілердің қауіпсіздігін қамтамасыз ету 

мәселелері қаралған Үкімет отырысы өтті. Оған облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев
 селекторлық режимде қатысты.
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НАЗАР

Жақында Абайдың туғанына 180 жыл 
толғанын бүкіл ел болып тойладық. Ұлы 
ақынның артында өлмейтін сөздері мен 
ойлары қалды. Ой-санамыз тереңдеген 
сайын біз қайта-қайта Абайға жүгінеміз, 
Абаймен сырласамыз, Абаймен ақылда
самыз. Оның ұлылығын мойындаймыз, 
бас иеміз. Мақтанамыз. Өйткені Абай – 
Кант, Платондар сияқты əлемдік деңгей
дегі тұлға! Ол – шын мəнінде ұлы адам! 
Кант жөнінде қаншама кітап жазылды. 
Əлі де жазыла береді. Абай да сол сияқты. 
Қазақ халқы қанша уақыт өмір сүрсе, 
соншалықты Абайдан тағылым алады. 
Абайды соншалықты терең түсінуге ұм
тылады. Абай əлемі шетсіз-шексіз, түпсіз 
терең тұңғиық. Ақынның өмірі мен шы
ғармашылығы сан қырынан қанша сара-
ланып келе жатса да, «жұмбақ жанның 
жүрегінің түбіне терең бойлау» мүмкін 
емес. 

Абайдың керемет бір өсиеті бар. Дала 
данышпаны: «Атаңның баласы болма, 
Адамның баласы бол!» дейді. Осы ұлы 
сөзді көпшілік өз мағынасында түсініп 
жүрген жоқ. Кейбіреулер «адамзаттың ба-
ласы бол» деді деп жүр. Анығы Абай бұл 
арада сен əкеңнің ғана баласы емессің, 
адамның баласысың дегенді айтып отыр. 
Адам деген ол – түр (вид). Біз – қай 
ұлтқа, қай ұлысқа жатсақ та, адамбыз. 
Сондықтан барлығымыз бір-бірімізді ба-
уыр санауымыз керек. Абайдың ойынша, 
Жер де адамға ортақ. Демек, Арал теңізі 
тартылса, бұл – қазақтың ғана трагедия-
сы емес, бүкіл адамзаттың қайғы-қасіреті. 
Əлемнің түкпір-түкпірінде орын алып 
жатқан экологиялық проблемалар да 
сол елдің азаматтарын ғана емес, бар-
шаны алаңдатуы тиіс. Абай да өз орта-
сына барлығымыздың адамның баласы 
екенімізді түсіндіруге тырысқан. 

Абайдың: 
«Өлсе өлер табиғат, адам өлмес, 
Ол бірақ қайтіп келіп, ойнап-күлмес,
«Мені» мен «менікінің» айрылғанын 
«Өлді» деп ат қойыпты өңкей білмес», 

деген сөздері де бізге жақсы таныс. Бұл 
арада Абай қандай ойды қозғап отыр? 
Жеке тұлға көп болса 100 жасайды. 
Жүзден аз немесе көбірек жасауы мүмкін. 
Бірақ ол бұл дүниеден кетеді, өледі. Ал 
адамның бəрі бірдей өлмейді. Егер сен 
артыңа іс қалдырсаң, ой қалдырсаң, 
өлмейтұғын сөз қалдырсаң халықтың жа-
дында мəңгі сақталасың. 

Ел Президенті қазіргі өркениетті 
мемлекеттердің барлығы дерлік шоқтығы 
биік тарихи тұлғаларымен мақтанатынын, 
қазақ жұрты да біртуар перзенттерден 
кенде емес екенін, Абай мұраларын 
тек бір халықтың, тек бір мемлекеттің 
көлемінде ғана емес, дүниежүзілік өрке
ниет ауқымында қарастыру қажеттігін 
айрықша айтып өтті. «Бірақ біз ұлы ой-
шылымызды жаһан жұртына лайықты 
деңгейде таныта алмай келеміз» деп атап 
өтті. 

Абай өз шығармаларында күллі адам-
зат баласына ақыл-ойдың жемісін сыйла-
ды. Сондықтан да Абайды қалай мақтасақ 
та артық емес. Ұлтымыздың бүкіл озық 
қасиетін бір бойына сіңірген Абай өмірі 
мен шығармашылығы – халқымыздың 
сарқылмас қазынасы. Оның адам мен 
қоғам, білім мен ғылым, дін мен дəстүр, 
табиғат пен қоршаған орта, мемлекет 
пен билік, тіл мен қарым-қатынас тура-
лы айтқан ой-тұжырымдары ғасырлар 
өтсе де маңызын жоғалтпайды. Абайдың 
өлеңдерін жатқа айтамыз, көптеген шы
ғармаларымен таныспыз. Десек те, біз 
Абайды өз деңгейінде əлемге таныта ал-
май келеміз. Абайдың өзін өзіміз де əлі 
тани алмай отырмыз. 

Жерлесіміз, атақты математик, ака-
демик, Қазақстанның Еңбек Ері Асқар 
Жұмаділдаев ағамызбен 30 жылдан бе
рі тығыз шығармашылық байланыста 
жұмыс жасаудамыз. Облысқа әр келген 
сапарында ұстаздар қауымымен кезде-
сулер ұйымдастырып, онда академик 
ағамыз білім сапасын арттыру және тәр
бие мәселелері жөніндегі өзінің тың ой-
ларын бөлісіп тұратын. Бір кездесу бары-
сында «Құрметті Асқар Серқұлұлы! Сіз 
қандай әдеби кітаптарды оқисыз?» деген 
сұрақ қойылды. Оған Асекең еш ойлан-
бастан, «...Қайта-қайта оралып, Абайды 
оқимын» деп жауап берді. 

Бүгінгі ақпараттық технологиялар 
ағыны үстемдік құрып, виртуальды әлем
де өмір сүріп жатқан жас ұрпақтың са-
насында ұлттық таным-түсініктің орын 

алуы үшін ақын шығармаларындағы 
тәлім-тәрбие мәселелері кеңінен наси-
хатталуы тиіс. Оның шығармашылығы 
арқылы жас ұрпақтың көкірек көзін ашып, 
Абайды әлемге таныту, оны адамзаттың 
Абайына айналдыру міндетін жүктеу ке-
рек. Абай адам болуға ұмтылған әрбір жа-
лынды жасты адамгершіліктің нәріне, ізгі 
қасиеттерге баулу керектігін айқындап 
кеткен. Ақынның әрбір айтқан сөзі – есті 
адам үшін өсиет-өнегенің таптырмас 
құралы.

Бір ғасырдан астам уақыт бойы хал
қымыздың санасына данышпандық дү
ниетанымымен терең бойлап, өшпес із 
қалдырған Абай шындықтары, әлі де та-
лай жылдар бойы халқын ақиқат жолға 
бастап, оларға рухани азық болып қала 
берері сөзсіз. Абай өсиеттерін бойына 
терең сіңірген жандар неғұрлым көп бол-
са, халқымыз да соғұрлым парасат биігіне 
жоғарылай бермек!

Осы ретте Хакім Абайдың жүрек тура-
лы айтқан ойларына тоқталып өтейін.

Абай өзінің «Он төртінші қара сө
зінде»: «Тірі адамның жүректен аяулы 
жері бола ма? Біздің қазақтың жүректі 
кісі дегені – батыр дегені. Рахымдылық, 
мейірбандылық, әрбір түрлі адам баласын 
өз бауырым деп, өзіне ойлағандай ойды 
оларға да болса игі еді демек, бұлар – 
жүрек ісі. Тіл жүректің айтқанына көнсе, 
жалған шықпайды» деген.

Абай «Он жетінші қара сөзін» қай
рат, ақыл, жүрек, ғылымға арнаған. 
Алдыңғы үшеуі адам үшін өздерінің 
атқаратын жұмыстарын айта келіп, әрқай
сысы өзін бірінші орынға қойып тала-
сады да, ғылымға төрелікке жүгінеді. 
Ғылым үшеуінің де жақсылы-жаманды 
қасиеттерін дәл сипаттап, әділ сынай-
ды. Жеке-жеке үшеуінде де кемшілік 
бар. «...Осы үшеуің басыңды қос, бәрін 
де жүрекке билет» деп үкім шығарады. 
«Егер үшеуің ала болсаң, мен жүректі 
жақтаймын» дейді оларға ғылым.

Бұл мәселелер Абайдың осы әңгіме
сінде ғана емес, «Әуелде бір суық мұз, 
ақыл, зерек» деген өлеңінде де сөз бола-
ды:

– Ақыл, қайрат, жүректі бірдей ұста,
Сонда толық боласың елден бөлек.
Жеке-жеке біреуі жарытпайды,
Жолда жоқ жарым есті «жақсы» 

демек.
Ақыл да, ашу да жоқ, күлкі де жоқ,
Тулап, қайнап бір жүрек қылады әлек.
Біреуінің күні жоқ, біреуінсіз,
Ғылым – сол үшеуінің жөнін білмек.
Абай ірі гуманист ақын ретінде, өмі

рінің игілігін, өз бойындағы бары мен 
нәрін халық үшін, адам үшін жалпы 
адам баласының бақыты үшін жұмсауға 
тырысты. «Әкесінің баласы – адамның 
дұшпаны, адам баласы – бауырың» дейтін 
сөздері оның шығармаларының негізгі 
идеясының бірі болды. Бұл әңгімесінде 
де Абай жүректі, яғни адам адамды сүю, 
адам үшін қызмет етуді бірінші орынға 
қояды. Бірақ ғылым бойынша да, Абай-
ша да, ең идеал нәрсе – осы үшеуінің 
бірлігі. «Осы үшеуі (ақыл, қайрат, жүрек) 
бір кісіде менің айтқанымдай табылса, 
табанының топырағын көзге сүртерлік 
қасиетті адам сол», – дейді.

Жазушы Әбіш Кекілбаев: «Ұлтты 
ұйытқылы ететін – парасат. Адамды абзал 
ететін – иман» депті. Тағы да: «Жүрек – 
құмыра. Дүние тіршілігінде әлгі құмыраға 
қолға түскенді теріп сала береміз... Бір 
күндер болғанда, қазына көріп арқалап 
жүргеніміз не нәрсе деп ішіне үңіліп 
қарасақ, әншейін түкке алғысыз кәкір-
шүкір болып шығады» деп жүректі таза 
ұстауға үндепті.

Әлемнің екінші ұстазы атанған ба-
бамыз Әбу Насыр Әл Фараби «Шын 
беріле қызықтаған нәрсе ғана адамның 
жүрегінен орын алады» десе, ертедегі 
Рим империясының қайраткері, шешен, 
философ Марк Туллий Цицерон «Адам
ның келбеті – жүрегінің айнасы»  деп, 
жүректің адам өмірінде алатын орнына 
айрықша тоқталған.

Сондықтан, әрбір адам баласының өз 
тіршілігі барысында пендешіліктен аулақ 
болып, жүректерін барынша таза ұстап, 
барлық уақытта жүрек үніне құлақ асқаны 
абзал болар еді, ағайын!  

Бауыржан ЕЛЕУСІНОВ, 
 Қазақстан Журналистер 

одағының мүшесі

Дәл осы жылы КСРО-ның ХХV 
съезінің қарарында Қазақстанда 
қой санын 50 млн-ға жеткізуге 
шешім қабылданады. Осыған орай 
Семей облысының шұбартаулық 
комсомол жастары Қазақстанда 
қой санын 50 млн-ға жеткізу және 
өркендету мақсатында республика 
бойынша комсомол жастар брига-
дасын құруға үндеу тастайды. Іле-
шала Қызылорда өңірінің жастары 
да бірінші болып шұбартаулықтар 
бастамасына қолдау танытуға үн 
қосады. Солардың қатарында он 
жылдықты енді бітіріп жатқан осы 
тартоғайлық жастар да болды. Қой 
санын арттыру үшін «Тартоғай» 
совхозының мектеп бітіруші жас
тары «Ұшқын», «Алға», «Жалын» 
атты үш комсомолдық шопан
дар бригадасын құрады. Осы бас
таманың ішінде Ерғазы Әлібаев 
белсенділік танытып алда жүреді. 
Әр бригадаға 6 адамнан бөлінеді. 
«Жас келсе, іске» деген девизі бо
йынша жұмыс жасаған жалынды 
жастар мал басын көбейтуге үлес 
қосады. 

Қазақстанда қой шаруашылы
ғын дамыту шұғыл қолға алынып, 
жем-шөп қорын арттыру көзделіп, 
жоңышқа егу көлемі ұлғайтылып, 
ауыспалы жайылымдар алаңы пай-
да бола бастады. Арада бір жыл 
өтісімен сол кездегі Үкімет жастар 
бригадасы мүшелеріне қалаған 
оқуларына түсуге жағдай жасайды. 
Өйткені, мектеп бітіруші жастар-
мен бригада қатарын толықтыру 
жұмысы қолға алынады. 

Осы жеңілдік арқасында Ерға
зы Тәшмағанбетұлы 1974 жылы 
Самарқан қаласындағы В.Куйбы
шев атындағы ауыл шаруашылығы 
институтының «Зоотехник-кара
кулеводства» факультетіне оқу
ға түседі. Бала кезіндегі арманы 
орындалып, студент атанады. Фа-
культетте одақтан басқа шет ел-
ден де студенттер бар. Сабақ таза 
орыс тілінде жүргізіледі. Қатардан 
қалмау үшін намысқа тырысып 
оқулықтарды басына жастап қо
йып оқиды. 1979 жылы институтты 
қызыл дипломмен бітіріп шығады.

Сол жылы Отан алдындағы 
борышын өтеуге армияға аттана-
ды. Екі жылдық борышын өтеп 
елге оралады. Келісімен Сырда-
рия аудандық ауыл шаруашылығы 
бөлімінің жолдамасымен «Жеті
көл» ірі қара совхозына зоотех-
ник болып барады. Арада жыл 
өтісімен мамандығына байланыс
ты облыстық ауыл шаруашылығы 
басқармасының «Мал шаруашы
лығы» бөліміне аға зоотехник қыз
метіне шақырылады. 1983 жылы 
басқарманың ұйғарымымен қазан 
айында «Комсомол» совхоз-тех
никумының зоотехния факульте
тіне оқытушы қызметіне жібереді. 
Өзінің қалаған арманына енді қо
лы жеткендей болады. Осы оқу 
ордасына келісімен білімін жетіл
діру мақсатында Мәскеудегі ауыл 
шаруашылығы академиясына оқу
ға түседі.

Ойдағы мақсаты іске асқан 
Ерғазы Әлібаев мал шаруашылы
ғына байланысты өте маңызды кі
таптарды сатып ала бастайды. Бар 
ойы – оқытуға пайдалану және 
қазақ тіліне аудару. Сөйтіп, бұдан 
басқа да зоотехниктік анықта
малар, терминдік сөздіктер және 

ауыл шаруашылығына керекті кі
таптармен үйіндегі жеке кітапха
наның сөрелерін толтырады. 

Мәскеудегі академияны өте 
жақсымен бітіріп қолына «Учен-
ный-зоотехник» деген диплом 
алып өзінің оқу орнына оралады. 
Мәскеуден ауыл шаруашылығы са
ласына қатысты кітаптарды (1988 
жылы) қазақшаға аударуды мемле
кеттік тілді жүзеге асыру заңының 
аясында алдына мақсат етіп қояды. 
Сөйтіп, алдымен бұл ойын совхоз-
техникумның басшылығына ай-
тады. Олар бұл бастаманы қуана 
қолдайды. Әсіресе, сол шақтағы 
әріптес ағалары Іскендір Байма-
ханов, Рысбек Қарсақбаев, Ше-
гебай Жалғасбаев, Сермағанбет 
Досжанов, Мақсұт Баекеев өз 
ақыл-кеңестерін қосты. «Сен жас
сың ғой, әрі білімің де, сауатың 
да жетеді, оқулықтарды қазақша
лауды қолға алғаның біздерді қуан
тып тастады» деп дем бергендері 
көңілінен кетпейді. Сол кездегі 
агроколледж директоры, техника 
ғылымдарының докторы Нұрлан 
Құдайбергенов Ерғазы Әлібаевтың 
ізденісіне ерекше қарап, оқулық 
материалдарын дайындауға барын
ша жағдай жасап, компьютер опе
раторларымен және қағаздармен 
қамтамасыз етіп отырғандығын 

ерекше құрметпен атап өтті. «Өзі 
ғалым болғасын менің еңбектеріме 
барынша қолдау көрсетті» дейді.

Сол кезеңде «Ветеринария», 
«Зоотехния» бөлімдері үшін 
«Сүт және сүт өнімдері», «Ауыл 
шаруашылығы өнімдерін стан
дарттау және сертификаттау» ма
мандарына оқу тәжірибелерін 
жүргізу нұсқаулықтарын өзі да
йындайды. Сонымен қатар, ар-
найы пәндер бойынша зертха
налық, практикалық тапсырмалар 
орындаудың әдістемелік кітапша
ларын әзірлейді. Бұдан басқа да 
әртүрлі ауыл шаруашылығы пән
дерінің әдістемелік комплексін 
дайындайды. Бұл еңбектері кол-
ледж бойынша үлгі есебінде таны-
лып, келген комиссияларға арнайы 
таныстырылып отырды. 

– 2011-2012 жылдарда колледж 
музейі жаңартылды. Одан менің 
еңбектеріме арнайы бұрыш берілді. 
Сол жылдары еңбегімді ескер-
ген колледж директоры Нұрлан 
Құдайбергенов облыстық, қалалық 
марапаттардан құр қалдырмады, 
– дейді Ерғазы Тәшмағанбетұлы. 
Осындай қолдаудың нәтижесінде 
кітаптарды мемлекеттік тілге ау-
дара отырып, тәжірибе жинақтаған 
ол мал шаруашылығы жөнінде 
көлемді материалдарды құлшына 

жазады. 2003 жылы өзі жазған 
көлемді материалдарына ҚР Ауыл 
шаруашылығы министрлігі қолдау 
білдіріп, қазақ тілінде оқулықтарды 
дайындауға және әдістемелік оқу 
құралдарын шығаруға сұраныс 
жібереді. Міне, осылай Ерғазы 
Тәшмағанбетұлының ізгі арманы 
жүзеге аса бастайды. Әсіресе, бұл 
еңбектері техникумға түскен ауыл 
жастары үшін таптырмас оқулық 
болды. 

Содан өзінің жазған және мем
лекеттік тілге аударған материал
дарының макетін Ауыл шаруа
шылығы министрлігінің жанынан 
құрылған арнайы комиссия наза
рына ұсынады. Оқулық макетін 
7 жыл бойы арнайы ауыл шаруа
шылығы колледждерінде пайдала
нып сынақтан өткізеді. Ақыры 
2010 жылы министрліктен «Еңбе
гіңіз сынақтан сүрінбей өтті» де-
ген хабарлама келеді. Содан 2010 
жылы  Білім және ғылым министр
лігі бекітіп, кәсіптік бастауыш 
және білім беру ұйымдарына оқы
туды ұсынады. Осыдан соң Ауыл 
шаруашылығы министрлігі Астана 
қаласындағы «Фолиант» баспа-
сынан Ерғазы Әлібаевтың «Мал 
өнімдерін өндіру технологиясы» 
атты алғашқы кітабының бірінші 
жинағы жарыққа шығады. Ара-
да тағы да 7 жыл уақыт өткенде 
2017 жылы Ерғазы Әлібаев, Ба-
уыржан Ермұқан екеуі бірлесіп 
жазған «Мал өнімдерін өндіру 
технологиясы» атты екінші кітап 
жинағы оқу орындарына жолдама 
алады.

Міне, өз мамандығының білгірі 
Ерғазының 1988 жылдан бастаған 
аударма жұмысын 6 жыл бойы 
үзбей жалғастыра білгендігінің өзі 
ерлікке пара-пар дер едік. Өйткені, 
бұл ана тілге деген құрмет, сү
йіспеншілігі екендігі даусыз. Қазір 
біреуге «мынаны қазақ тіліне ауда-
рып бер» десеңіз, бірден қаражатқа 
тірелетіні анық. Ал сол кезеңде ақы-
пұлсыз орыс тілінен мемлекеттік 
тілге оқу кітаптарын аудару өмірге 
қажеттіліктен, ауыл балаларының 
жағдайын ойлағандықтан туған 
нағыз елжандылық деп айтар едік. 
Осы еңбегі үшін Ерғазы Әлібаев 
Үкіметтен де, оқу орнынан да еш
нәрсе сұраған емес. Базбіреулер 
болса, «мен екі кітаптың авторы-
мын деп» кеуде қағар еді. Ерекең 
ондай артық ойдан аулақ жан. 
Барынша салқынқанды. Білім мен 
білігі жетерлік. «Мен білемін» деп 
кеуде қаққанды ұнатпайды. Осы-
дан соң агроколледж директоры 
Мәжит Өтемұратов еңбегін жо
ғары бағалап, бөлім басшысы етіп 
тағайындайды. Оны абыроймен 
атқарады. 2018 жылы осы И.Әб
дікәрімов атындағы агроколледж
ден зейнеткерлікке шықты. Оның 
атында колледжде арнайы кабинет 
бар. 

Талай шәкірт тәрбиелеп, ауыл 
шаруашылығының дамуына елеу
лі үлес қосқан Ерғазы Әлібаев 
бүгінде мерейлі 70 жасқа толып 
отыр. Оның кітаптары республи-
ка көлеміндегі агроколледждерде 
пайдаланылуда. Бұл – еңбек ада-
мын тәрбиелеу құралы, өмірлік 
білім негізі.

Кенжалы ЕРІМБЕТОВ,
Қазақстанның Құрметті 

журналисі

ЖОБА

Қызылорда облысында ортақ 
су пайдалану қағидаларын 

бекіту туралы
«Қазақстан Республикасының Су Кодексі» Қазақстан Республикасы 

Кодексінің 26-бабының 1-тармағының 2) тармақшасына және «Ортақ су 
пайдаланудың үлгілік қағидаларын бекіту туралы» Қазақстан Республи-
касы Су ресурстары және ирригация министрінің міндетін атқарушының 
2025 жылғы 11 шілдедегі № 171-НҚ бұйрығына (Нормативтік құқықтық 
актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 36443 болып тіркелген) 
сәйкес Қызылорда облыстық мәслихаты ШЕШІМ ҚАБЫЛДАДЫ:

1. Осы шешімнің қосымшасына сәйкес Қызылорда облысында ортақ 
су пайдалану қағидалары бекітілсін.

2. Осы шешім оның алғаш ресми жарияланған күнінен кейін 
күнтізбелік он күн өткен соң қолданысқа енгізіледі.

	 Лауазымы 	 Аты-жөні
	

Қызылорда облыстық мәслихатының
2025 жылғы «__»________ №___шешіміне  

қосымша

Қызылорда облысында ортақ су пайдалану қағидалары

1 тарау. Жалпы ережелер

1. Осы Қызылорда облысының ортақ су пайдаланудың қағидалары 
(бұдан әрі – Қағидалар) «Ортақ су пайдаланудың үлгілік қағидаларын 
бекіту туралы» Қазақстан Республикасы Су ресурстары және ирригация 
министрінің міндетін атқарушының 2025 жылғы 11 шілдедегі № 171-НҚ 
бұйрығына сәйкес Қызылорда облысында ортақ су пайдалану қағидасы 
әзірленді және жеке тұлғалардың Қызылорда облысының аумағында 
ортақ пайдаланылатын су объектілерінде ортақ су пайдалануды жүзеге 
асыру тәртібін айқындайды.

2. Ортақ су пайдалануды жеке тұлғалар рекреацияға, туризм-
ге, әуесқойлық (спорттық) балық аулауға және шаруашылық немесе 
кәсіпкерлік қызметті жүзеге асыруға байланысты емес бос уақыттың 
өзге де нысандарына, сондай-ақ жайылымдарда ауыл шаруашылығы 
жануарларын суаруға деген жеке қажеттіліктерін қанағаттандыру үшін 
жүзеге асырады.

3. Ортақ су пайдалануды жүзеге асыру үшін арнайы рұқсат талап 
етілмейді.

4. Ортақ су пайдалану кезінде су объектілерін пайдалану су 
объектісінің ажырамас бөлігі болып табылатын жария су сервитуты 
шеңберінде жүзеге асырылады.

2 тарау. Ортақ су пайдалану тәртібі

5. Жергілікті атқарушы органдар жеке тұлғалардың ортақ су пайдала-
ну құқығын жүзеге асыру мақсатында:

1) су объектілеріне кедергісіз қолжетімділікті қамтамасыз етеді;
2) ортақ су пайдалану су объектілерінде жаппай демалуға, туризмге 

және спортқа арналған орындарды айқындайды;
3) әуесқойлық (спорттық) балық аулауды жүзеге асыру үшін балық 

шаруашылығы су объектілерінің және (немесе) учаскелерінің және 
іргелес жағалау белдеуінің учаскелерін айқындайды;

4) халыққа ортақ су пайдалану бойынша орнатылған шектеулер мен 
тыйымдар туралы хабарлауды қамтамасыз етеді.

6. Су объектісіне тікелей қолжетімділік болмаған жағдайда жергілікті 
атқарушы органдар Қазақстан Республикасы Жер кодексінің 69-бабына 
сәйкес қоғамдық сервитут орнатады.

7. Шектеулер немесе тыйымдар туралы ақпарат бұқаралық ақпарат 
құралдарында, мемлекеттік органдардың интернет-ресурстарын-
да жариялануға жатады және су объектілерінің жағалауында арнайы 
ақпараттық белгілер орнату арқылы танысуға қолжетімді болуы тиіс.

8. Ауыл шаруашылығы жануарларын суару үшін су объектілерін пай-
далану санитарлық қорғау аймағынан тыс жерде және суару алаңдары 
мен су объектілерін ластау мен кірлетудің алдын алатын басқа да 
құралдар болған жағдайда ғана рұқсат етіледі.

9. Балық шаруашылығы су объектілерінде әуесқойлық (спорттық) 
балық аулау жеке және (немесе) заңды тұлғаларға, аталмыш су 
объектісінде көл-тауар шаруашылығын жүргізу құқығы берілген 
тұлғаларға ұйымдастырылады.

10. Ортақ су пайдалану объектілерін пайдалану кезінде мыналарға 
жол берілмейді:

1) су объектілеріне жеке тұлғалардың қолжетімділігін шектейтін 
қоршауларды, шлагбаумдарды, тыйым салатын белгілерді және басқа да 
құралдарды өздігінен орнату;

2) су объектілерін ластау және кірлету;
3) шомылуға арналған жерлерде көлікті жуу, киім жуу және жануар-

ларды  шомылдыру;
4) арнайы ақпараттық белгілер орнатылған, ескерту немесе тыйым 

салу жазулары бар жерлерде шомылу;
5) арнайы ақпараттық белгілерді өздігінен алып тастау, зақымдау не-

месе жою;
6) жанармай және майлау материалдарын сақтау;
7) көлікті жанармаймен қамтамасыз ету, жуу және жөндеу 

жұмыстарын жүргізу;
8) су объектілерінде және олардың жанында кәмелетке толмаған ба-

лаларды ересектерсіз қалдыру.

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев 
«Абай және ХХІ ғасырдағы Қазақстан» деп 
аталатын бағдарламалық мақсаты бар еңбегінде 
ХХІ ғасырда еліміздің тың серпінмен дамуына 
жол ашатын ұлттық сананы сақтау және оны 
заман талабына бейімдеу мәселесін қозғап, бұл 
ретте Абайға жүгіну арқылы көп түйіннің шешімін 
табатынымызды тағы бір астын сызып көрсетті. 
Қасым-Жомарт Кемелұлы: «Осы орайда Абай 
мұрасының тигізер пайдасы зор деп есептеймін. 
Ұлы ақынның шығармалары бүгін де өзектілігін 
жоғалтқан жоқ. Абайдың ой-тұжырымдары 
баршамызға қашанда рухани азық бола алады. 
Сондықтан ұлтымызды жаңғырту ісінде оның 
еңбектерін басшылыққа алып, ұтымды пайдалану 
жайын тағы бір мәрте ой елегінен өткізген жөн» 
деген болатын.

«ТІРІ АДАМНЫҢ
ЖҮРЕКТЕН АЯУЛЫ 
ЖЕРІ БОЛА МА?» Оқулық-Оқулық- –  – 

үлкен олжаүлкен олжа

Біз әңгіме еткелі отырған азамат Ерғазы Әлібаев 1955 жылы Біз әңгіме еткелі отырған азамат Ерғазы Әлібаев 1955 жылы 
17 қыркүйекте Қызылорда қаласында дүниеге келген. Әкесі 17 қыркүйекте Қызылорда қаласында дүниеге келген. Әкесі 
Тәшмағанбеттің теміржол саласындағы қызмет бабына байланыс­Тәшмағанбеттің теміржол саласындағы қызмет бабына байланыс­
ты Тартоғай ауылына барып тұрақтап, сондағы мектеп-интернатты ты Тартоғай ауылына барып тұрақтап, сондағы мектеп-интернатты 
1973 жылы бітіреді. 1973 жылы бітіреді. 
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БАС ДИРЕКТОР
Марат АРАЛБАЕВ

қабылдау бөлмесі тел/факс: 8/7242/ 70-00-36, 40-11-10 (1002)

БАС РЕДАКТОР
Қуат ШАРАБИДИНОВ

қабылдау бөлмесі – тел: 8/7242/ 40-02-17, 40-11-10 (1007)

Бас редактордың орынбасары – 40-11-10 (1053)
Жауапты хатшы – 70-00-81 (1037) 

Бөлімдер:
руханият және ақпарат – 40-11-10 (1039, 1040)
экономика – 40-11-10 (1038, 1033)
әлеумет және саясат – 40-11-10 (1034)
жарнама – 70-00-52, 40-11-10 (1058) 
есеп-қисап – 70-00-39, 70-00-38 
компьютер орталығы және корректорлар – 40-11-10 
(1036, 1035)

Меншік иесі

жауапкершілігі шектеулі серіктестігі

Қызылорда облыстық «Сыр бойы» газеті 
ҚР СТ ISO 9001-2016 (ISO 9001:2015) 
«Сапа менеджменті жүйелері» талаптарына 
сәйкес KZ.4310318.07.03.01178 нөмірімен 
сертификатталған. Авторларға қаламақы тапсы-
рыс бойынша төленеді, қолжазба өңделеді және 
қайтарылмайды. Жариялымдар газеттің 
түпкілікті көзқарасын білдірмейді. 
«АҚ» - ақылы қызмет. 
Жарнама мазмұнына жарнама беруші жауапты.

Редакция мекен-жайы: Қызылорда қаласы, Бейбарыс Сұлтан көшесі, 4 “А”. Таралымы 22081            Тапсырыс №1559e-mail: syrboyi@yandex.kz   /   www.syrboyi.kz Кезекші редактор Мейрамүл ДАУЫЛБАЙҚЫЗЫ

www.facebоok.com/syrboyi.kz/ https://twitter.com/syrboyi www.instagram.com/syrboyi_kz

Газет аптаның сейсенбі, бейсенбі, сенбі (сенбілік екі нөмір) 
күндері шығады.

Газет Қазақстан Республикасының 
Мәдениет және ақпарат министрлігі
Ақпарат және мұрағат комитетінде тіркелген. 
Тіркеу куәлігі №12993-Г, 27.08.2012 ж.
Газет редакцияның компьютер орталығында теріліп, беттеліп,
«ASU» баспа үйі» ЖШС сенімгерлік басқаруындағы 
«Сыр медиа» ЖШС баспаханасында басылды. 
Тел.: 8/7242/ 40-06-68. 
Газеттің таралымы бойынша 
8/7242/ 70-14-08 телефон нөміріне хабарласуға болады.

ҚАЗАҚ 
БОКСЫНЫҢ 
ҚАРЫМЫ

Англияның Ливерпуль қаласында 
өткен бокстан Әлем чемпионаты 

Қазақстан құрамасы үшін сәтті бол-
ды. Отандастарымыз дүбірлі доданы 
7 алтын, 1 күміс, 2 қола медальмен 

түйіндеп, жалпы командалық есепте 
көш басына шықты. 

Еліміздің ерлер құрамасының бас 
бапкері Қайрат Сәтжанов негізінен 
тәжірибелі боксшыларға сенім арт-
ты. Олардың қатарында Санжар 
Тәшкенбай (50 келі), Махмұд Са-
бырхан (55 келі), Бейбарыс Жексен 
(60 келі), Ертуған Зейнулинов (65 
келі), Төрехан Сабырхан (70 келі), 
Сабыржан Аққалықов (75 келі), 
Нұрбек Оралбай (80 келі), Бекзат 
Нұрдәулетов (85 келі), Сағындық 
Тоғамбай (90 келі) мен Айбек Орал-
бай (90 келіден жоғары) бар.

Ал Елдос Сайдалин бастаған 
бапкерлер әйелдер құрамасында 
тәжірибелі боксшылармен жастарды 
да алып барды. Қазірге дейін Әлем 
және Олимпиада жүлдегері болып 
үлгерген Назым Қызайбай (48 келі), 
Алуа Балқыбекова (51 келі), Элина 
Базарова (54 келі), Карина Ибраги-
мова (57 келі), Виктория Графеева 
(60 келі), Аида Әбікеева (65 келі), 
Наталья Богданова (70 келі), На-
дежда Рябец (75 келі), Гүлсая Ер-
жан (80 келі) және Елдана Талипова 
(80 келіден жоғары) шаршы алаңға 
шықты. 

Әлем чемпионатында қазақстан­
дық қай боксшы да тартысты жекпе-
жек өткізді. Олардың әрбірінің де 
финалға дейін жетуіне мүмкіндігі 
болғанын жоққа шығара алмаймыз. 
Десе де шаршы алаңдағы бәсеке 
шын мықтыны анықтады. Кейбірінің 
бабы келіскенмен, бағы жанған жоқ. 
Кейбір сәтте төрешілердің бұра 
тартқан жағдайы кездесті. Қуанар­
лығы, қаншама уақыт бойы төккен 
тердің өтеуі қайтты. 

Ел құрамасында Санжар Тәшкен­
бай (50 келі) мен Махмұд Сабырхан 
(55 келі) секілді сақа спортшылар 
болды. Қазірге дейін Әлем чемпио-
ны атағын бір мәрте жеңіп үлгерген 
боксшылар да бұл жолы ешбір сыр 
берген жоқ. Барлық жекпе-жегінде 
жинақы қимыл көрсетті. Шаршы 
алаң төрінде ширақ қимылдап, жеңіс 
тұғырынан көрінді. Саңлақтарымыз 
жиырмадан енді асқан жігіттер екені 
қуантады. Алдағы Олимпиадада 
атой салатын жасқа келіп жатыр. Ол 
Қазақстан боксының болашағы зор 
екенін дәлелдейді.   

Сондай-ақ Махмұдтың туған 
інісі Төрехан да Әлем біріншілігінде 
бақ сынады. Небәрі 19 жасқа енді 
келіп жатқан талантты спортшы дү­
бірлі дода барысында ешкімнен қай­
мыққан жоқ. Шешуші раундта жас 
боксшы өзінің мықтылығын тағы бір 
мәрте дәлелдеді. 

Ал қыздар арасында Алуа Бал­
қыбекова (51 келі) финалда алтын 
жүлдені түркиялық Бусеназ Чакы-
роглумен сарапқа салды. Алғашқы 
екі раундта Алуа жинақы қимылдап, 
қарсыласына көбірек соққы жұмса­
ды. Оған түркиялық спортшы тойта-
рыс бере алған жоқ. Бас жүлде отан­
дасымыздың еншісіне бұйырды. 

Есте қалатын тағы бір жекпе-жек 
Аида Әбікеева мен өзбекстандық 
Навбахор Хамидова арасында өтті 
деуге толық негіз бар. Қарсыласы 
қазірге дейін Әлем чемпионатында 
екі мәрте жүлдеге іліккен. Тәжіри­
бесі толысқан өзбек қызы алғашқы 
екі раундта жеңісті өзіне аударғысы 
келді. Төрешілер де оның басым­
дығын мойындап, қажетті ұпайын 
қоржынға салды. Есесіне шешуші 
раундта жанкүйерлер толықтай 
Аиданың шеберлігіне тәнті болды. 
Сол арқылы төрешілер қолдауына 
иеленді. Жеңіс тұғырына қазақстан­
дық боксшы көтерілді.  

Сондай-ақ Наталья Богданова 
(70 келі), Санжар Тәшкенбай (50 
келі),  Айбек Оралбай (90 келі) сын-
ды былғары қолғап шеберлерінің 
жетістігіне ел сүйсінді. 

Осылайша он күнге созылған 
бокс мерекесі мәресіне жетті. Әрине, 
біздің құрама үшін әлі де жасалатын 
жұмыс аз емес. Былғары қолғап ше­
берлері арасында бәсекелестікті арт-
тыру, олардың шеберлік деңгейін 
жетілдіру секілді көптеген талап 
бар. 2028 жылғы Олимпиада жа­
қындап келеді. 

Әділжан ҮМБЕТ, 
«Сыр бойы»

БОКСБОКС

Шараға облыстық ардагерлер 
кеңесі төрағасының орынбасары 
Өмірбек Шәменов, аудандық ар­
дагерлер кеңесінің төрағасы Са­
дық Әлиев, аудандық мәслихат 
төрағасы Өмірбек Елеусінов, 
қаржы саласының ардагері Болат 
Тәшімбетов пен ұстаздың әріп­
тестері, шәкірттері мен ағайын-
туыстары, балалары және мектеп 
ұжымы қатысты.

Қатысушылар ардагер ұстаз­
дың өмір жолы мен білім саласы-
на сіңірген еңбегін ерекше ықы­
ласпен еске алды. 

Мәлік Меңбаев 1925 жылы 13 
наурызда Жалағаш ауданы «Қа­
ракеткен» бекеті маңайындағы 
Шынар көліне таяу Кеңтүбек 
деген жерде дүниеге келген. 
Ағасы Аманбай мен апасы Хан-
шадан кейінгі отбасы мүшесі. 
Кішкентайынан алғыр болып 
өскен ол Қалжан ахун медресе­
сінде тәлім алған. Одан кейін 
Қаракеткен ауылындағы 7 жыл­
дық мектепті жақсы аяқтап, 
1947-1950 жылдары әскер қата­
рында болған. 1951-1956 жыл-
дар аралығында Қызылорда қа­
ласындағы Н.Гоголь атындағы 

педагогикалық институтты орыс 
тілі мен әдебиеті пәні мұғалімі 
мамандығы бойынша білім алған. 
Әуелі Далдабай ауылындағы 
№115 орта мектепте, кейін Қара­
кеткен ауылындағы №114 орта 
мектебінде зейнеткерлікке шық­
қанша мұғалім болып жұмыс 
жасаған. 

– Әкеміз бізді бала күнімізден 
еңбекке баулып, бойымызға 
адамгершілік, еңбекқорлық сын­
ды асыл қасиеттерді сіңіріп өсір­
ді. Бізге «ешкімнің ала жібін ат­
тамаңдар, не тапсаңдар да адал 
еңбекпен табыңдар» деп үнемі 
айтып отыратын. Орыс тілі пәні­
нің мұғалімі болып, ауыл бала-
ларын білімге баулыды. Оның 
шәкірт жүрегінен өшпес орын 
алғанына бүгінгі шараға келген 
аға-апаларымыз дәлел, – дейді 
Қуандық Меңбаев.

Аудандық ардагерлер кеңесі­
нің төрағасы Садық Әлиев жаңа 
сыныптың ашылу құрметіне орай 
мектеп директорына «Шежі­
релі Жалағаш» кітабын сыйға 
тартты. Мұнан кейін бастауыш 
сыныптың лентасы қиылып, ақ­
сақалдар ақ батасын берді. Ар-

дагер ұстаздың баласы Қуандық 
Меңбаев кабинетті заманауи 
құрал-жабдықтармен жабдықтап, 
оқушылардың сапалы білім алу-
ына қолайлы жағдай жасаған. 
Сондай-ақ сынып алдында ұстаз­
дың өмірбаяны мен жетістіктерін 
таныстыратын бұрыш та ұйым­
дастырылған. Ардагер ұстаз 
атындағы кабинетте бүгінде 
2-сыныптың оқушылары білім 
алуда. Олар шара барысында 
Қуандық Меңбаевқа алғыстарын 
жаудырды. 

Мектеп директоры Ерболат 
Наурызбаев жаңа оқу жылын 
224 оқушымен бастағанын айт-
ты. Оның 24-і – мектеп табал­
дырығын алғаш аттаған бүлдір­
шіндер. Биыл 9-шы рет бітіруші 
түлектер ҰБТ-ға 100 пайыз қа­
тысқалы отыр. Былтыр мектеп 
бітірген 13 түлектің 1-еуі «Алтын 
белгі», 4-еуі «Үздік аттестатқа» 
үміткер атанған.

– ҰБТ қорытындысы бойын-
ша ауданда алғашқы үштіктің 
қатарындамыз. Шүкір, түлекте­
ріміздің барлығы жыл сайын 
мемлекеттік грант иегері атануда. 
Бұл үрдіс жалғасады деп сенеміз, 
– дейді мектеп директоры. 

Іс-шара барысында ардагер 
ұстаз Мәлік Меңбаевті еске алуға 
арналған оқушылар арасында 
шағын футболдан аймақтық тур-
нир өтті. 

«СБ» ақпарат

Ашылу салтанатында ардагер-
журналист Қайырбек Мырзахметов 
қарымды қаламгер туралы қысқаша 
естелік айтты. Қазақстанның еңбегі 
сіңген қайраткері, қаржы саласының 
ардагері Қалқазбек Әжібеков және ту-
ыстары атынан Мұрат Мұхтаров сөз 
алып, қаламгердің азаматтық, адам­
гершілік қасиеттерін сөз етті. Тастаяқ 
додасын ұйымдастырушылар атынан 
сөз алған жазушының ұлы Манарбек 
Рахматулла қатысушыларға сәттілік 
тіледі. 

Жарыстың төрешісі Арман Әбді­

рейімов турнирдің ережесін таныс­
тырған соң 16 ойыншы (ақпарат құ­
ралдары өкілдері) жеребе бойынша 
бәске түсті. Жанкүйерлерін желпін­
тіп, жақсы әсер қалдырған дода тар-
тысты өтті.  

Жақсылық Рахматулла есімі сыр­
бойылықтарға жақсы таныс. Баспасөз 
саласында 40 жылдан аса еңбек ет-
кен қаламгер осыдан 6 жыл бұрын 
дүниеден озды.  Ол Қазақстан Жазу-
шылар және Журналистер одағының 
мүшесі. Осы шығармашылық ұйым­
дардың Қызылорда облыстық фи­

лиалдарына төрағалық етті. 1997 
жылы Қазақстан Журналистер одағы 
сыйлығының лауреаты атанды. Қы­
зылорда облысының құрметті қыз­
меткері. Жаңақорған ауданының, 
Тасбөгет кентінің құрметті азаматы. 
Қазақстан Республикасы «Мәдениет 
қайраткері» белгісімен, 2004 жылы 
Қазақстан Республикасының «Құрмет 
грамотасымен», облыстық «Құрмет 
грамотасымен», «Қазақстанның құр­
метті журналисі» атағымен марапат­
талған. 

Жақсылық Шайманұлы еңбек жо-
лын аудандық «Коммунизм жолы» 
газетінде қатардағы тілші болып бас­
тап, 11 жыл «Сырдария» газетінде 
бас редактор қызметін атқарған. Об­
лыстық «Ленин жолы» газетінде 
1979-1983 жылдары әдеби қызметкер, 

ал 1996-2008 жылдары «Сыр бойы» 
газетінің бас редакторы болды. 2005 
жылы «Сыр бойы» газеті Қазақстан 
Журналистер академиясының ең мәр­
тебелі жалпыұлттық сыйлығы «Ал-
тын жұлдызды» жеңіп алды.  

Облыстық турнирде жеңімпаз­
дарға диплом мен қаржылай сыйақы 
берілді.   

Бірінші орын жүлдесін «Қазақстан 
Ұлттық арнасы» меншікті тілшілер 
қосынының телеоператоры Нұрлыбек 
Нұрмаханов жеңіп алды. Екінші орын 
«Қоғам» телеарнасының монтажері 
Ержан Батыршаевқа тиесілі бол-
ды. Үшінші орынды екі ойыншы – 
«Халық» газеті бас редакторының 
орынбасары Рыскелді Жахман мен 
«Қызылорда» телеарнасының телео-
ператоры Шыңғыс Жұмахан иеленді. 

Арнайы жүлде «Сыр бойы» газе­
тінің бөлім басшысы Дүйсенбек Аяш­
ұлына табысталды. Марапаттарды 
«Сыр медиа» ЖШС бас директоры 
Марат Аралбаев, облыстық «Сыр 
бойы» газетінің бас редакторы Қуат 
Шарабидинов және қаламгердің ұлы 
Манарбек Рахматулла тапсырды. 
Ұйымдастырушылар турнирге бел­
сенділікпен қатысқан барлық ойын­
шыға алғыс айтып, спорттық шараның 
дәстүрлі түрде өткізілетінін жеткізді.  

Турнирге қаламгердің ұрпақтары 
демеушілік етті. «Qyzylorda» және 
«Қоғам» телеарналары спорттық ша­
раның ақпараттық қолдаушысы атан-
ды.

 Дәуіржан ЕЛУБАЕВ,
«Сыр бойы»

ЖАҚСЫЛЫҚ РАХМАТУЛЛА – 80ЖАҚСЫЛЫҚ РАХМАТУЛЛА – 80

ҚАЛАМ ҚУАТЫНЫҢ ҚАЙНАРЫ

Өткен сенбіде облыстық «Сыр бойы» газетінің бұрынғы бас редакторы, 
Қазақстанның құрметті журналисі, Қазақстанның Мәдениет қайраткері, марқұм 

Жақсылық Рахматулланың туғанына 80 жыл толуына орай БАҚ өкілдері арасын-
да бильярдтан турнир өтті. 

Отандық санитариялық-эпидемиоло­
гиялық бақылау қызметінің тарихы әріде 
жатыр. 1921 жылы 20 мамырда  Қазақстан­
ның денсаулық сақтау халық комиссариа-
ты құрылымында алғаш рет санитариялық-
эпидемиологиялық бөлім ашылды. Ал 1922 
жылғы 15 қыркүйекте «Республиканың са­
нитарлық органдары туралы» маңызды де-
крет жарияланды.

Тәуелсіздік алған жылдардың басында-
ақ Үкімет «Халықтың санитариялық-эпи­
демиологиялық саламаттылығы» туралы 
заң қабылдады. 1994 жылы бұл заң күшіне 
енді. Ал тәуелсіздік алғаннан кейін ел эко­
номикасының жоспарлы дамудан нарықтық 
қатынастарға түбегейлі көшуіне байланы-
сты 2002 жылы «Халықтың санитарлық-
эпидемиологиялық саламаттылығы» ту­
ралы жаңа заң қабылданды. Бұл құжатта 
еліміздің гигиеналық ғылымы мен санита­
риялық-эпидемиологиялық қызметі үлкен 
реформаларға негізделіп көрсетілді.

– Қазақстан аумағында санитариялық-
эпидемиологиялық бақылау жүйесінің пай-
да болуы елдің батыс өңірінде оба індетінің 
өршуімен байланысты. Қызмет дамуының 
жаңа кезеңі 1922 жылдың қыркүйегінде 
«Республиканың санитариялық органдары 
туралы» декреттің қабылдануымен бастал-
ды. 

Санитариялық қызметтің дамуында 
1925 жылы Қызылордада ашылған крайлық 
санитариялық-бактериологиялық инсти­
туттың маңызы зор болды. Онда республи-
ка үшін өте маңызды эпидемиология, пара-
зитология, вирусология және инфекциялық 
патология мәселелері бойынша жұмыстар 
атқарылды. 

1950 жылдың маусым айында Қызыл­
орда қалалық санэпидстанция негізінде 
облыстық санэпидстанция құрылды. Білікті 
мамандармен толыққан СЭС қызметі сол 
кездері төтенше жағдайларды жойды. 
Атап айтқанда, 1977-1978 жылдары «А» 
вирусты гепатиті Тереңөзек, Жалағаш, 
Қармақшы, Арал, Қазалы аудандарында 
эпидемия түрінде тіркелді. Осы инфекция-
ны тоқтатуда аймақ мамандары зор еңбек 
атқарды. 

Айрықша атап өтетін жағдай – өткен 
ғасырдың 70-жылдар аяғында өңірлік СЭС 
Арал проблемасын алғаш көтеріп, ресми 
құжаттардың дайындалуына тікелей қа­
тысты. Нәтижесінде Арал өңірі эколо­
гиялық аймақ ретінде танылды, – дейді 

облыстық СЭБД басшысы Гүлмира Сыз­
дықова. 

Ауылдарда селолық тұтынушылар коо­
перативтерін (СТК) құруға СЭС қызметі 
мұрындық болды. Облыс көлемінде «Та­
залық», «Таза су» бағдарламаларын енгі­
зуге, оларға қаралған іс-шаралардың орын-
далуына тікелей атсалысты. 

Жалпы медицинаның бұл саласы жұқ­
палы аурулардың, табиғи және техноген­
дік  апаттардың салдарынан тарайтын 
инфекциялық қауіпті аурулардың алдын 
алуда, олардың ошақтарын анықтап, та-
ралу қаупін азайтуда маңызды рөл атқа­
рады. Профилактикалық жұмыстарды 
жүргізуде санитарлық-эпидемиологиялық 
дәрігерлердің білімі мен біліктілігі, қайрат- 
жігері және жалпы адам өміріне деген 
құрметі мен жанашырлығы ұштасып жата-
ды. Мысалы, кешегі коронавирус пандемия­
сы уақытында эпидемиологиялық ахуал 
күрделенген кезде жоғары кәсібиліктің, 
асқан жауапкершілік пен төзімділіктің ай­
қын үлгісін көрсете білді. Мамандардың 
қажырлы еңбегінің арқасында еліміз коро-
навирус инфекциясы сынды қауіпті індетке 
қарсы барлық қиындықты еңсеріп, жарқын 
күндерді жақындатуға күш салды.

– Бұл бағыттағы ілкімді істер қарқы­
ны бәсеңдеген жоқ. Түрлі инфекциялық, 
паразитологиялық қауіпті ауруларды бол­
дырмауға, тағамнан улану мен кәсіби 
аурулардың алдын алу, балалар мен жас­
өспірімдер саулығын сақтау, ауызсу мен 
атмосфералық ауа, өнімдер қауіпсіздігін 
мониторингтеп, халықтың санитариялық 
саламаттылығын сақтау бағытында білек 
сыбана кірісіп, жұмыс жүргізіп жатыр. 

Биыл еліміздің санитариялық-эпиде­
миологиялық бақылау қызметі алғаш рет 
ресми бекітілген кәсіби мерекені атап өту­
де. Осыған орай Қызылорда облысының 
санитариялық-эпидемиологиялық бақылау 
департаменті, «Ұлттық сараптама орталы­
ғының» облыстық филиалы, Обаға қарсы 
күрес станциясы мен Арал теңізі обаға 
қарсы күрес станциясы бірігіп, салтанат-
ты іс-шара ұйымдастырды. Сала маманда-
рына құрмет көрсетіліп, қызметте жоғары 
жетістіктер көрсеткен қызметкерлер мара-
патталды, – дейді Гүлмира Жамбылқызы. 

Халық саулығының қалқаны болып 
жүрген кәсіби мереке иелерін біз де құт­
тықтаймыз!

Айнұр БАТТАЛОВА, 
«Сыр бойы»

Қаракеткен ауылындағы №114 орта мектепте ардагер-ұстаз 
Мәлік Меңбаевтың туғанына 100 жыл толуына орай бастауыш сынып 
кабинеті ашылды. Ауылдағы алтын ұяда өмірінің соңына дейін еңбек 

еткен ұстаз есімі ұлықталып, «Шәкірт жүрегінде мәңгі сақталған 
есім» атты салтанатты жиын өтті.

ШӘКІРТТЕР ЖҮРЕГІНДЕ 
САҚТАЛҒАН ҰСТАЗ

ХАЛЫҚ САУЛЫҒЫНЫҢ 
ҚАЛҚАНЫ

КӘСІБИ МЕРЕКЕКӘСІБИ МЕРЕКЕ

15 қыркүйек —  еліміздегі санитариялық-эпидемиологиялық қызмет мамандарының  
кәсіби мерекесі. Бұл мереке биыл елімізде бірінші рет аталып отыр. 


